پرداخته‌اند. سید حسین نصر نیز در کتاب "سنت عقلانی اسلامی در ایران" به شکلی دایره‌المعارف گونه افکار و آرای فلاسفه و شعرای ایرانی عالم اسلام را بررسی کرده است به‌ویژه فصل پنجم این کتاب را به فلسفه اسلامی متاخر اختصاص داده است.
۲. ابوالقاسم فندرسکی معروف به میرفندرسکی (ح) ۹۷۰-۱۰۵۰ ق، ۱۵۶۳ - ۱۶۴۰ م)، حکیم و دانشمند دوره صفوی و از استادان بنام مکتب اصفهان است که در دوران حیات نه تنها در حکمت و علوم رسمی بلکه در معارف الهی و سیر و سلوک عرفانی نیز دارای مقامی پس‌بلند بوده است.